
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Agosto de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 309 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DECRETO Nº 73/2023 

 

DISPÕE SOBRE VALORES PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, PARA TRANSPORTE PÚBLICO.  

O Prefeito do Município de Piracema/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 

Orgânica Municipal; DECRETA: 

Art. 1º Este Decreto fixa valores para credenciamento de pessoas jurídicas para contratação de empresa especializada 

na locação de ônibus, para transporte público. 

Parágrafo único - A prestação de serviço deverá arcar com o conforto dos passageiros, bem como a conservação e 

equipamentos de segurança do veículo. 

Art. 2º Faz parte integrante deste Decreto, Cotação de Preços Valores Mínimos, Máximo e Médio e Descrição e Preços 

dos serviços. 

 

 Art.3º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 02 de agosto de 2023. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA-MG.  

 

Publicado em 02/08/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 04/08/2023 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
  


		2023-08-04T10:34:31-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




